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Nacionalinė technologijų platforma “Ateities gamyba” – PROJEKTO ŽINIOS  

Projektą vykdo Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija "Linpra" (VP1-3.1-ŠMM-05-K-01-027)  

„Ateitį statome bendrai kartu“ 
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VP ŠMM Projektas "Ateities gamybos MTEP tinklų stiprinimas" 

„Verslumo ugdymo, tobulinant naujų aukšto pridėtinės vertės produktų kūrimo, gaminimo ir 

pardavimo gebėjimus, mokymai“ 

 

Gruodţio 6-7 dienomis Asociacija "LINPRA" organizavo "Verslumo ugdymo, 

tobulinant naujų aukštos pridėtinės vertės produktų kūrimo, gaminimo ir pardavimo gebėjimus" 

mokymus Vilniuje. Pagrindinė mokymų tema buvo - europiniai projektai įmonių 

konkurencingumui. 

Mokymų tikslas – ugdyti tyrėjų iš mokslinių tyrimų institucijų bei verslo įmonių kompetenciją 

naujų aukštos pridėtinės vertės produktų kūrimo, gaminimo ir pardavimo gebėjimus, kurie yra 

esminiai, siekiant efektyviai realizuoti tyrėjų iš mokslo ir verslo sektorių bendros MTTP veiklos 

rezultatus, rengiant BP7 ir EUREKA programos projektus.  

Mokymus vedė lektorius iš Liublijanos universiteto Mechanikos fakulteto LECAD 

centro - prof. J.Duhovnik. 

MOKYMŲ PROGRAMA 

 

1 diena (Vilniuje 2010 12 06). Šiuolaikinės naujų produktų koncepcinio kūrimo technikos 

gamybos ir tyrimų projektų pavyzdžiu. 

Europiniai tinklai ir inţineriniai centrai – projekto partneriai. 

http://linpra.lt.kurtinys.serveriai.lt/lt/gamyba/naujienos_40/p30/vp-smm-projektas-ateities-6en4.html


Europinio projekto rengimas: pirmas etapas – idėja, struktūra, komanda. 

Europiniai tinklai ir inţineriniai centrai Slovėnijos pavyzdţiu. 

2 diena (Vilniuje 2010 12 07). Europinių projektų, kuriant produktus ir gamybos procesu, 

praktinis valdymas. 

Europinės programos naujų produktų kūrimui. 

Studentų ir įmonių bendri mokomieji tarptautiniai projektai. 

Imitacinis europinio projekto rengimas: pirmas etapas – idėja, struktūra, komanda. 

Gaminio, rinkos poreikio ir projekto idėjos gyvavimo ciklas Slovėnijos projektų pavyzdţiais. 

 

Mokymų metu analizuoti praktiniai projektų ir paraiškų rengimo pavyzdţiai, nagrinėti 

klausytojų galimų projektų rengimo klausimai. Mokymų metu dalyviai buvo grupuojami į 

projektines tyrėjų ir verslo įmonių darbuotojų komandas. Sesijos klausytojai buvo kviečiami 

diskusijai pateikti jų mokslo institucijoms ir įmonėms aktualias tyrimų rezultatų transformavimo į 

produktus ir paslaugas, naujų produktų kūrimo bei tarptautinių projektų rengimo problemas. 

Mokymuose dalyvavo I sesijos atrinkta dalyvių grupė, atsiţvelgus į dalyvių tarptautinių projektų 

rengimo patirtį ir poreikius.  

 

Mokymai vykdomi pagal Struktūrinių fondų projektą Nr.VP1-3.1-ŠMM-05-K-01-027. 

 

Naujienų srautas 

 

Duomenų bazė „fDiMarkets.com" skelbia, kad palyginti su pirmaisiais vienuolika 

2010 metų mėnesių 2010 metais į Lietuvą jau pritraukta 10,7 proc. daugiau tiesioginių uţsienio 

investicijų projektų nei pernai. Tai rodo investicijų Lietuvoje persilauţimą į teigiamą pusę po 

pasaulinės ekonominės recesijos. 

                      "Šiemet jau paskelbta apie 31 projektą, kurie per ateinančius keletą metų sukurs 

daugiau kaip 3400 darbo vietų. Pernai per tą patį laikotarpį buvo pritraukti 28 projektai, per juos 

numatyta sukurti daugiau nei 5000 darbo vietų. Kapitalo šiemet pritraukta 15,6 proc. daugiau, jo 

suma išaugo nuo 3 iki 3,47 mlrd. litų", – duomenis apibendrina ūkio viceministras Daumantas 

Lapinskas. "fDiMarkets.com" duomenimis, nuo 2003 m. Lietuvoje iš viso įgyvendinti 358 

tiesioginių uţsienio investicijų projektai, investuota 27,9 mlrd. litų ir sukurtos 48325 darbo vietos. 

 

 www.ukmin.lt 

http://www.ukmin.lt/


Įveikdamos visus ūkio krizės simptomus ir investuodamos į savo darbuotojų 

kūrybines galias Lietuvos įmonės šiemet vėl gausiai dalyvavo Lietuvos inovacijų centro ir Lietuvos 

pramonininkų konfederacijos rengiamame nacionaliniame „Inovacijų prizo" konkurse. Šiųmetinis 

„Inoprizo", kaip jis daţniausiai yra dalyvių vadinamas, akcentas neabejotinai yra investicijos į 

verslo įmonių darbuotojų gebėjimus, galimybes kurti ir atrasti rinkai patrauklias produktų ar 

paslaugų naujoves. 

Jau tradiciniu tapęs, nacionalinis „Inovacijų prizo" konkursas rengiamas šeštus metus 

iš eilės, Lietuvos inovacijų centrui organizuojant kartu su Lietuvos pramonininkų konfederacija bei 

Ţinių ekonomikos forumu.  

Po kelių atrankos etapų iš kelių šimtų besidominčių konkursų ir arti 50 galutinių 

dalyvių, nacionalinio konkurso „Inovacijų prizas" nugalėtojais nominuota 15 įmonių 4 kategorijose.  

Inovatyvios įmonės kategorijoje nugalėjo: UAB „Arginta", UAB „Aurika" , UAB „Baltec CNC 

Technologies", UAB „Garlita", AB Lietuvos radijo ir televizijos centras, AB „Naujoji Ringuva" ir 

UAB „Traidenis".  

Inovatyvaus produkto kategorijoje nugalėjo: UAB" Aconitum" su produktu - maisto 

papildas „Osteolis" ; UAB „Altechna" su produktu - daugiafunkcinis lazerinis įrenginys „Sollas"; 

UAB „Baltų lankų" leidykla su produktu - vadovėlių ciklas „Vaivoryškštė"; UAB "Edukacinės 

sistemos" su produktu - mokomasis portalas vaikams „Mokinukai.lt"; UAB „Rifas" su produktu - 

vandeniu aušinama 1,5 MW galios daţnio keitiklių sistema; UAB „Vita Baltic International" su 

produktu - visko-elastinis putų poliuretanas.  

Inovatyvaus jaunojo verslininko kategorijoje laimėjo Paulius Ţemaitis, vadovaujantis 

UAB „Arpolis", gaminančiai nestandartinius baldus.  

Konkursas yra skirtas Lietuvoje registruotoms ir veikiančioms verslo įmonėms, 

vykdančioms inovacinę veiklą. Dalyvavimas konkurse įmonėms suteikia galimybę pasitikrinti savo 

inovatyvumą, kurti teigiamą įvaizdį ir didinti ţinomumą. 

 

www.ukmin.lt 

 

Šalies verslo uţsienio atstovų tinklą nuo šiol koordinuos VšĮ „Eksportuojančioji 

Lietuva". Įstaiga paslaugas verslui pirks iš atstovų Nyderlanduose, JAV, Kazachstane, Lenkijoje ir 

priţiūrės Ūkio ministerijos komercijos atašė tinklą Švedijoje, Vokietijoje, Jungtinėje Karalystėje, 

Kinijoje, Ukrainoje, Rusijoje, Baltarusijoje, Azerbaidţane ir Turkmėnistane, Prancūzijoje, 

Norvegijoje. Numatyta, kad dalis paslaugų bus mokamos. 

http://www.ukmin.lt/


Šalies eksportas pasiekė geriausius rezultatus per visą Lietuvos nepriklausomybės 

laikotarpį – šį spalį uţfiksuotas rekordinis prekių eksporto augimas, kuris sudarė 5,4 milijardo litų. 

Tai viršijo geriausius eksporto rezultatus, pasiektus dar prieš krizę, 2008 m. liepą, kai prekių 

eksportas siekė 5,3 mlrd. lt.  

 

www.ukmin.lt 

 

Asmenims, norintiems apsaugoti savo intelektinę nuosavybę, ūkio ministro Dainiaus 

Kreivio įsakymu skirta 718 tūkst. litų parama patentavimo išlaidoms padengti. Šiais metais parama 

patentavimui tarptautiniu mastu skirta 43 projektams.  

 

www.ukmin.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biuletenio redakcija ir kontaktai: info@linpra.lt  

http://www.ukmin.lt/
http://www.ukmin.lt/

